
COMUNE  DI  MOGLIANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc.
00244400438
Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail:
info@comune.mogliano.mc.it

Oggetto: Servizio di assistenza per l'autonomia la socializzazione e la comunicazione
della persona in situazione di handicap a.s. 2020/2021. Aggiudicazione
appalto tramite trattativa diretta sul Mepa

Copia

DETERMINAZIONE
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î

N. 103 DEL 08-09-2020
Registro Generale n. 291

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î n.103 del 08-09-2020 COMUNE DI MOGLIANOPag. 1

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2020/2022 è stato approvato con
delibera di Consiglio n.  8 del 9/04/2020;
RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 49 del 29/04/2020 immediatamente eseguibile,
con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2020 ed
attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi;
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

RICHIAMATI: il decreto del Sindaco n. 9 del 31/12/2019  con il quale è stata attribuita alla
scrivente la responsabilità del settore amministrativo;

PREMESSO:
che si rende necessario attivare il servizio di assistenza scolastica per l’autonomia la-

socializzazione la comunicazione della persona in situazione di handicap ai sensi della legge
104/1992 per l’anno scolastico 2020/2021;
che l’importo presuntivo  a base di gara risulta essere di € 35.280,00 iva esclusa per 2205 ore;-



che con determinazione n. R.g. 227 del 28/07/2020 si stabiliva di approvare un avviso-

pubblico volto a reperire soggetti interessati da invitare sul mepa tramite trattativa diretta,
nonché il capitolato speciale d’oneri;
che all’avviso pubblico, pubblicato sul sito istituzionale dell’ente unitamente al capitolato in-

data 28/07/2020  con scadenza in data 03/08/2020,  risultavano interessate n. 4 cooperative;
che in data 08/08/2020 venivano pertanto formulate n. 4 trattative dirette sul mepa volte a-

reperire preventivi con scadenza in data 17/08/2020;
che il miglior preventivo pervenuto risulta essere quello presentato dalla cooperativa sociale-

Insieme con sede legale in Atena Lucana  (SA) per un importo complessivo pari ad € 33.295,5
oltre iva al 5%;

RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, il quale testualmente recita
“Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione
diretta”;

RICHIAMATO l’art. 37 (comma 1) del dec. Lgs. 50/2016 in forza del quale le stazioni
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione,
anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa,
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di
importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché
attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle
centrali di committenza. Per effettuare procedure di importo superiore alle soglie indicate al
periodo precedente, le stazioni appaltanti devono essere in possesso della necessaria
qualificazione ai sensi dell’articolo 38.

CONSIDERATO che questo Ente può procedere autonomamente agli acquisti di beni,
servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro senza dover ricorrere alle forme di
aggregazione previste dall’art. 37, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016;

VISTO l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e successive modifiche ed
integrazioni, ( comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145) ai
sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo fino a 5.000 euro le pubbliche
amministrazioni non sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre
2010, n. 207);

DATO ATTO:
che l’importo stimato dell’appalto ammonta a netti € 33.295,00 oltre IVA al 5%;-
della regolarità della documentazione amministrativa e dell’offerta economica presentata dalla-
cooperativa sociale Insieme onlus;
che si è proceduto alla verifica della regolarità della società, acquisendo il Durc protocollo-
INAIL_22964588, scadenza 03/11/2020;
che sono state acquisite tutte le garanzie e polizze previste dal capitolato;-

VISTO il capitolato d’oneri allegato alla presente determina;
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; e
ss.mm.ii.;
VISTO la L. R. 18/96;

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


COMUNE  DI  MOGLIANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc.
00244400438
Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail:
info@comune.mogliano.mc.it

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î n.103 del 08-09-2020 COMUNE DI MOGLIANOPag. 3

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;
VISTO lo statuto comunale;

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi
dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente
ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del
30/01/2014;

DETERMINA

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) Di approvare le operazioni di gara e disporre l’aggiudicazione provvisoria relativa al servizio di
assistenza per l’autonomia la socializzazione e la comunicazione della persona in situazione di
handicap per a.s. 2020/2021 alla soc. cooperativa Insieme con sede legale in Atena Lucana (SA) via
Limitone n. 10, per l’importo  complessivo di € 33.295,50 , oltre IVA al 5%;

3) Di aggiudicare definitivamente il servizio  in oggetto, alle condizioni contenute nella trattativa
diretta sul Mepa n. 1378917, che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, alla
società cooperativa  Insieme, con sede in Atena Lucana (SA), per l’importo  complessivo,
comprensivo di Iva al 5%, di € 34.960,27 ;

4) Di dare atto che la presente determinazione di aggiudicazione definitiva è efficace in quanto trattasi
di affidamento mediante M.E.P.A.;

5) Di imputare la presente spesa complessiva di € 34.960,27 , compreso IVA al 5%, al cap. 13895 del
bilancio di previsione 2020/2022;

6) Di autorizzare la liquidazione della spesa, disponendo che i pagamenti avvengano su presentazione
di regolare fattura con le modalità previste dal vigente regolamento di contabilità e nella TD n.
1378917;

7) Di dare atto che il Cig è il seguente ZA92DD19EF;

8) Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi ai
fini della pubblicità del presente atto;

9)Di  trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio segreteria ai fini della
pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente, nella sezione –amministrazione aperta- in esecuzione
delle disposizioni di cui alla legge 190/2012 e del dec. Lgs. 33/2013.



IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO
F.to Simona De Lipsis

IL RESPONSABILE
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î

F.to Simona De Lipsis



COMUNE  DI  MOGLIANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc.
00244400438
Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail:
info@comune.mogliano.mc.it

Copia conforme all’originale.

Mogliano, lì   09-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to LUANA RAMACCIONI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale     di     questo     Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
dal     09-10-2020             al       24-10-2020      per  15 giorni consecutivi, accessibile al
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).
Mogliano lì  09-10-2020

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Motivazione

Mogliano lì  08-09-2020

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î n.103 del 08-09-2020 COMUNE DI MOGLIANOPag. 5

IL MESSO COMUNALE
F.to MALVESTITI EGIDIO

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

